A100 EH Autowrap

Manual del usuario



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Capitulo Contenido Page

INDICE

1 SAFETY DECALS PEGATINAS DE SEGURIDAD 2
2 INTRODUCCION 3
3 ESPECIFICACIONES TECNICAS 5
4 PRECAUCIONES DE SEGURIDAD 7
5 ENCINTADO DE PACAS 11
6 CONFIGURACION DE LA MAQUINA 13
7 INFORMACION DEL CONTROLADOR 19
8 SISTEMA ELECTROHIDRAULICO 26
9 RESOLUCION DE PROBLEMAS 29
10 MANTENIMIENTO 32
11 GARANTIA 34
12 DECLARACION DE CONFORMIDAD 35

gwg%l



Tanco Autowrap - A100 EH 1. SAFETY DECALS
Manual del usuario

Las siguientes pegatinas de seguridad han sido colocadas en las dreas indicadas de su maquina. Estan destinadas a su seguridad personal y a la seguridad del resto de las personas que
trabajen con usted. Rodee la maquina y observe el contenido y la ubicacion de estas sefiales de aviso. Revise estas pegatinas y consulte las instrucciones de funcionamiento del manual
junto con los operarios de la maquina. Compruebe que las pegatinas sean siempre legibles. Sino es asi, sustitlyalas.

1 Lea detenidamente el manual del operario 7 Peligro: mantenga las manos lejos de hojas afiladas

2 Permanezca lejos de la maquina mientras esté en \
funcionamiento

34970303

3 Las mangueras estan bajo presion en todo momento 8 Aplicacion de la pelicula al pretensor

A % 4 No supere la velocidad de la mesa giratoria (30 r.p.m.)

30 R.PM. MAX

5 Consulte en el manual del operario el uso correcto de la maquina

A @9: 6 Compruebe que las tuercas estén firmemente apretadas en todo momento

2

f'@

32




Tanco Autowrap - A100 EH

2. INTRODUCTION
Manual del usuario

Tanco Autowrap Ltd le agradece su eleccion de la encintadora de pacas TANCO AUTOWRAP A200 EH. Estamos convencidos de que quedara satisfecho con la maquina y que disfrutara de
su inversion durante muchos afos.

Este manual pretende explicar el modo en que se debe configurar, acoplar al tractor y utilizar la TANCO AUTOWRAP A200 EH, asi como su funcionamiento. Este manual debera
consultarse, junto con la lista de recambios para llevar a cabo labores de mantenimiento y resolucién de problemas. Guarde cuidadosamente este manual; forma parte de la maquina.

Antes de poner en marcha la maquina, lea detenidamente este manual y, especialmente, las instrucciones de seguridad. Siga estrictamente las instrucciones. Si se produce algun

problema, compruebe la guia para la resolucidn de problemas con el fin de intentar determinar cuél es el fallo. Solicite ayuda a su distribuidor antes de intentar llevar a cabo cualquier
accion, ya que podria empeorar el problema.



ST

=

)

Y
S

4 ©
N



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Especificaciones técnicas A100 EH Autowrap

Altura 2410mm
Anchura 2760mm
Longitud 4100mm
Peso 1460 kg
Velocidad de la mesa de encintado (recomendada) 28 r.p.m.
Velocidad de la mesa de encintado (maxima) 30rp.m
Didmetro maximo de la paca 1500mm
Peso méximo de la paca 1200 kg

Pretensor(es)

Anchura 1 x 750 mm; Tensioén 55y 70 %

Conexion hidraulica 2x1/2"m.c.
Presidn del aceite 150 bares
Volumen de aceite (Max. / Min.) 25 litros / minuto)
Presién maxima del contador 10 bares
Requerimiento eléctrico 12V CC

3. TECHNICAL SPECIFICATIONS

gﬁ;{%S



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

_D
@
< N
0 N
N
_/
I
] |
1= -
4149
4149
©
o
) 5 6
o)
Q o
N © o © ko) ® N
o < ©

6




Tanco Autowrap - A100 EH 4. SAFETY PRECAUTIONS
Manual del usuario

RECOMENDACIONES GENERALES DE SEGURIDAD

Principios basicos
Antes de utilizar la maquina, compruebe siempre que el tractor y la maquina cumplen las normas de trafico y seguridad en el trabajo.

10

11

12

13

14

15

Ademas de las recomendaciones indicadas en este manual, también hay que respetar las leyes sobre seguridad laboral y prevencién de accidentes.
La maquina incorpora avisos que especifican recomendaciones de seguridad con el fin evitar accidentes.
Antes de desplazarse por vias publicas, el operario debe comprobar que la maquina es conforme a las normas de trafico.

Antes de iniciar el trabajo, el operario debe familiarizarse con todos los controles de la maquina, los dispositivos de manipulacion y su funcionamiento. Una vez iniciado el trabajo, jes
demasiado tarde para hacer esto!

No lleve ropa holgada porque podria quedar atrapada en los elementos moviles.
El tractor debe estar equipado con una cabina de seguridad.

Antes de poner en marcha la maquina e iniciar el trabajo, compruebe el drea circundante (jtenga cuidado con los nifios!). Compruebe que haya suficiente visibilidad.
Mantenga alejados a personas y animales de la zona de peligro de la maquina (jmedida de proteccidn!).

Queda estrictamente prohibido transportar personas y animales en la maquina cuando esté trabajando o desplazandose.
La maquina solo debe acoplarse al tractor utilizando los medios proporcionados y de acuerdo con las normas de seguridad actuales.
Hay que tener un cuidado especial a la hora de acoplar o retirar la maquina del tractor.

Antes de transportar la maquina por vias publicas, compruebe que todas las protecciones e indicadores (luces, reflectores...) legalmente necesarios estén en su lugar correspondi-
ente y en buenas condiciones de funcionamiento.

Todos los controles operativos (cordones, cables, varillas, etc.) deben situarse de modo que no puedan desprenderse accidentalmente provocando riesgos de accidentes o dafos.
Antes de desplazarse por vias publicas, sitie la maquina en posicién de transporte, tal como se indica en este manual del operario.
No abandone nunca el asiento del tractor mientras la maquina esté en funcionamiento.

La velocidad de conduccién debe adaptarse a las condiciones del terreno asi como a las carreteras y caminos. Evite siempre los cambios bruscos de direccién.



Tanco Autowrap - A100 EH

Manual del usuario

16

17

18

19

20

21

22

Antes de utilizar la maquina, compruebe que todas las protecciones de seguridad estén bien ajustadas y en buenas condiciones de funcionamiento. En caso de que estén desgasta-

das o dafladas, sustituyalas inmediatamente.

Antes de utilizar la maquina, compruebe el apriete de todas las tuercas y pernos, especialmente en los elementos de fijacion (dientes de hojas, cuchillas, palas, etc.).
Manténgase alejado del area de funcionamiento de la maquina.

iAviso! Cuando los componentes son accionados mediante controles hidraulicos o neumaticos puede existir peligro de aplastamiento y corte.

Antes de bajarse del tractor o de llevar a cabo ajustes, labores de mantenimiento o reparaciones de la maquina, apague el motor, retire la llave de encendido y espere hasta que
todas las piezas méviles se hayan detenido por completo.

No permanezca de pie entre el tractor y la maquina, a menos que esté accionado el freno de mano y/o se hayan colocado calzos bajo las ruedas.

Antes de realizar cualquier ajuste, labor de mantenimiento o reparacién, compruebe que la maquina no pueda ponerse en marcha accidentalmente.

Acoplamiento de aperos al tractor

1

2

3

4

5

6

Ala hora de acoplar o retirar la maquina del tractor, sitie la palanca hidraulica de control de elevaciéon de modo que no pueda liberarse accidentalmente.

A la hora de acoplar la maquina al enganche hidraulico del tractor, compruebe que el didmetro de los pasadores de unién corresponden con el didmetro de las juntas de bola.
jAviso! jPuede existir peligro de aplastamiento y corte en la zona de elevacién del enganche hidraulico del tractor!

No permanezca de pie entre el tractor y la maquina mientras se esté utilizando la palanca exterior del mecanismo elevador.

Durante el transporte, el mecanismo de elevacion de la maquina debe estabilizarse con los tirantes del tractor para evitar la flotacion y el desplazamiento lateral.

A la hora de transportar la maquina, bloquee la palanca hidraulica de control de elevacién con el fin de evitar que pueda bajar accidentalmente.

Sistemas hidraulicos

1

2

3

jAviso! El sistema hidraulico esta bajo presion.
A la hora de acoplar cilindros o motores hidraulicos, compruebe que las conexiones se han realizado correctamente conforme a las instrucciones de los fabricantes.

Antes de conectar mangueras al sistema hidrdulico del tractor, compruebe que los circuitos de la maquina y el tractor no estén bajo presion.

&

4. SAFETY PRECAUTIONS



Tanco Autowrap - A100 EH 4. SAFETY PRECAUTIONS
Manual del usuario

8

Es muy recomendable que el operario marque las conexiones hidraulicas entre el tractor y la maquina con el fin de evitar conexiones erréneas.
jAviso! Las funciones podrian invertirse (por ejemplo: subida / bajada)

iCompruebe periédicamente las mangueras hidrdulicas! Hay que sustituirinmediatamente las mangueras desgastadas o dafiadas. Los recambios deben corresponder con las reco-
mendaciones de los fabricantes respecto a las especificaciones y la calidad.

Si descubre alguna fuga, tome todas las precauciones que sean necesarias para evitar accidentes.

Cualquier liquido bajo presion (especialmente, aceite del sistema hidraulico) puede penetrar en la piel y provocar graves lesiones. En caso de accidente, acuda inmediatamente a un
médico. Podria existir riesgo de infecciones.

Antes de llevar a cabo cualquier ajuste, labor de mantenimiento o reparacién, baje la maquina, despresurice el circuito, apague el motor y retire la llave de encendido.

Mantenimiento seguro

1

10

Antes de comprobar cualquier error de funcionamiento de la maquina y antes de realizar cualquier ajuste, labor de mantenimiento o reparacion de la maquina, apague el motory
retire la llave de encendido.

Compruebe periédicamente el apriete de tuercas y pernos. Vuelva a apretar en caso necesario.

Si la maquina estd elevada, apdyela en una posicién estable antes de llevar a cabo cualquier labor de mantenimiento.

A la hora de sustituir una pieza, utilice guantes de proteccién y use Unicamente herramientas homologadas..

Queda prohibido tirar aceite, grasa o filtros. Deben entregarse a servicios dedicados a la eliminacién de residuos con el fin de proteger el medio ambiente.
Desconecte la fuente de alimentacién antes de llevar a cabo cualquier labor en el sistema eléctrico.

Compruebe periédicamente las protecciones de seguridad, especialmente las sometidas a desgaste. Sustituya inmediatamente en caso de dafos.

Los recambios utilizados deben corresponder con las especificaciones y normas definidas por el fabricante. Use Unicamente piezas TANCO originales.
Antes de llevar a cabo cualquier labor de soldadura eléctrica en el tractor o en la maquina acoplada, desconecte el generador y los terminales de la bateria.

Las reparaciones en los elementos bajo presién o tension (muelle, acumuladores, etc.) solo deben ser realizadas por personas competentes utilizando equipo homologado.




Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Fig 4.1 Propping Tip Frame

Instrucciones de seguridad especiales
1 Pare el motor del tractor antes de trabajar con la maquina.

2 Use la barra de seguridad (1) para apoyar el bastidor inclinable (2) antes de iniciar cualquier trabajo
en este area (consulte la Figura 4.1)

3. Durante el funcionamiento de la méaquina, el bulén de seguridad (1) debe estar colocado en el
brazo de carga (2) como se indica en la figura 1.2.

3. Durante el transporte el bulén de seguridad (2) debe de colocarse en la posiciéon opuesta a
la mostrada en la Fig 1.3.

4, Elevar el brazo de carga y colocar el bulén de seguridad antes de circular con la maquina por vias publicas.
5. El brazo de carga siempre debe de estar bajado antes de accionar la mesa de encintado.
6. Asegurarse de que los rodillos de la plataforma estan paralelos al brazo de carga antes de elevarlo.

Fig 4.2 Loading Arm Safety Pin; Work Position




Tanco Autowrap - A100 EH 4. SAFETY PRECAUTIONS
Manual del usuario

Instrucciones de seguridad operativa

1

Los operarios deben mantener las manos en los controles en todo momento cuando se esté utilizando la maquina.

Los controles de nivelacién y la unidad de control de la encintadora deben permanecer en la tapa del tractor en todo momento. El operario no debe salir en ningiin momento de la
cabina del tractor mientras la maquina esté en movimiento.

Los espectadores deben mantenerse lejos de la maquina en todo momento. La zona de peligro es de 5 metros.
Tenga cuidado con la mesa giratoria y con todas las piezas méviles.

En caso de que no se maneje adecuadamente, la paca podria salir despedida de la mesa giratoria. Los rodillos de soporte deben estar siempre colocados. No supere la velocidad
recomendada para la mesa giratoria de 30 rpm. La combinacion de pacas de forma inadecuada con una velocidad excesiva de la mesa giratoria puede resultar peligrosa.

Hay que tener cuidado a la hora de dejar caer las pacas de la maquina en terrenos con pendiente y durante la posterior manipulacién con el fin de garantizar que no rueden 'y
provoquen situaciones de riesgo.

PIENSE SIEMPRE EN SU SEGURIDAD PERSONAL Y EN LA DE LOS DEMAS

o)1l
N

& T



Tanco Autowrap - A100 EH 5. BALE WRAPPING
Manual del usuario

Principios del encintado de pacas
Las ventajas del forraje con pacas redondas son numerosas, e incluyen un menor ndmero de unidades de alimentacidn, un sistema de recoleccion flexible, una gran capacidad y la
posibilidad de vender unidades de alimentacién.

En principio, se produce el mismo proceso de fermentacion cuando el forraje se deposita en un silo o se prensa en pacas y se embala en plastico, es decir, la fermentacidn del 4cido lactico
en condiciones anaerdbicas. El oxigeno de la paca debe agotarse antes de que se inicie la fermentacion.

La hierba debe secarse hasta alcanzar un contenido de sél-idos de aproximadamente un 30 - 40 %. El contenido de sélidos puede determinarse aplastando la hierba con la mano. Si
caen gotas de liquido de la hierba, el contenido de sélidos es inferior al 25 %. Un bajo contenido en sélidos (hierba hiumeda) puede provocar un incremento de la fermentacién del 4cido
butirico en caso de que no se afladan conservantes a la hierba. Si el contenido en sélidos es demasiado alto (superior al 50 %), no se producira la fermentaciéon normal, y habra suficiente
oxigeno en la paca para que aparezca moho.

La empacadora
Es fundamental que la empacadora produzca pacas compactas y bien formadas, ya que puede resultar dificil encintar pacas mal formadas. También se tardard mas tiempo en realizar el
encintado, lo que incrementara el volumen de plastico utilizado.

Pacas complicadas

Cuando se encinta una paca mal formada, esta tiende a desplazarse hacia fuera o hacia dentro en el rodillo. Si la paca comienza a moverse hacia fuera, la maquina debe elevarse
ligeramente en el borde trasero para conseguir que la paca repose contra el rodillo de soporte en el bastidor principal. Por tanto, puede resultar util utilizar un tercer punto hidraulico
para facilitar este ajuste.

Sila paca que se va a encintar es conica, debe asegurarse de que el extremo en punta esta orientado hacia el tractor. De este modo, sera mas facil conseguir que la paca se sitle
correctamente durante el embalado. Es facil que una paca de este tipo «gire» hacia adelante en la direccién en la que estd apuntando y, por tanto, que se apoye contra los rodillos de
soporte. Si la paca estd situada en pendiente, debe elevarse desde la parte inferior. De nuevo, un tercer punto hidraulico resultard muy ventajoso.

Tipos de plasticos

Se debe utilizar un tipo de plastico adecuado, con buenas propiedades adherentes y recomendado para el encintado de pacas. El espesor de la [dmina de plastico debe ser, como minimo,
25 pu (25/1000 mm). Para que el plastico quede suficientemente presionado alrededor de la paca, debe ser tensado antes de proceder al encintado, de modo que serd algo mas fino
cuando se coloque en la paca. Respecto al almacenamiento a corto plazo (un maximo de ocho semanas), se recomienda que las pacas tengan, como minimo, cuatro capas de plastico en
los puntos mas finos y, al menos, una superposicion del 52-53 %.

Para el almacenamiento a largo plazo o cuando la hierba esté hUmeda cuando se encinte, la paca debe tener 90-100 u de pléstico (seis capas) y el mismo volumen de superposicién. Si se
utiliza plastico mas fino, se deben aplicar mas pacas. Si hace mucho calor, el plastico se tensard mas, y habra que aplicar mas capas. Es mejor que haya un poco mas que un poco menos

plastico en la paca.

Segun la experiencia, el plastico de color claro produce temperaturas ligeramente inferiores en la paca, y tiende a mejorar la calidad del forraje.

12 ©




Tanco Autowrap - A100 EH 5. BALE WRAPPING
Manual del usuario

Lugar de almacenamiento

Hay que tener cuidado y buscar un lugar adecuado para el almacenamiento de las pacas. El lugar de almacenamiento debe prepararse, preferiblemente, antes de colocar las pacas. Se
recomienda buscar un lugar elevado cerca de carreteras bien drenadas. Si las pacas encintadas se colocan simplemente sobre rastrojos, existe el peligro de que se perfore el plastico. Por
tanto, se debe colocar una capa fina de arena o una lona en el lugar en el que se vayan a guardar las pacas durante el invierno.

Las pacas deben almacenarse a la sombra siempre que sea posible. Esto reduce el riesgo de fugas de aire en las pacas. Una paca guardada bajo la luz del sol y que, por tanto, experimenta
cambios de temperaturas mayores, <kbombea» un volumen mucho mayor de aire que una paca que se mantenga a la sombra. Segun «Teknik for Lantbruket» [Tecnologia para la Agricul-
tura] de Suecia, una paca guardada a la sombra solo presenta un 40 % de fugas de aire en comparacién con otra paca guardada al sol.

Apilamiento / Proteccién

Si las pacas son duras y estan bien formadas, pueden apilarse verticalmente, pero las pacas holgadas y mal formadas con un bajo contenido de sélidos no deben apilarse unas sobre
otras, ya que podrian deformarse facilmente y se incrementaria el riesgo de deslizamiento.

Las pacas también pueden guardarse apoyadas sobre un lado. La capa de plastico tiene aqui mas espesor, y protege més contra las perforaciones.

Las pacas deben taparse con una lona o una red de malla fina con el fin de protegerlas de las aves y los pequeiios roedores. Si el plastico se perfora, debe sellarse con cinta resistente e
impermeable, preferiblemente bajo la capa exterior de plastico. Compruebe que el orificio quede adecuadamente sellado.

Para mejorar los resultados del encintado...
1. Recoja pronto la hierba.

2. Compruebe que la hierba esté seca y que tenga un contenido de sélidos del 30-40 %. Aunque llueva, empaque y encinte la hierba de todos modos.
3. Tenga cuidadoy no mezcle tierra con la hierba.

4.  Utilice una empacadora que produzca pacas uniformes y resistentes. Son preferibles las pacas con una anchura de 1,2 my un didmetro de 1,2-1,5 m.
5. Encinte las pacas después del empacado lo antes posible; en ningln caso deje que transcurran mas de dos horas.

6. Utilice un tipo de plastico adecuado, y aplique seis capas. De este modo, elimina la necesidad de utilizar conservantes.

7.  Guarde las pacas a la sombra para reducir el riesgo de fugas de aire.

W13
N

& T



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Acoplamiento de la maquina (Ver Fig. 6.1)

Antes de acoplar la maquina al tractor retirar los brazos del tractor para evitar que golpeen en la barra de tiro (1). La maquina se acopla al tractor mediante el enganche para bulén del
tractor. Ajustar en altura el propio enganche para buldn en el tractor (2). Tener en cuenta que la barra de tiro puede girarse en posicion invertida (Ver Fig 6.2) para acomodarse al acopla-
miento alto o bajo. El ajuste de altura se puede conseguir también con las tres posiciones existentes en la lanza en su conexion con la parte delantera del chasis (3).

Existen tres tipos distintos de barras de tiro disponibles para esta maquina que ofrecen tres posiciones distintas de enganche al tractor dependiendo del acople del tractor: acoplamiento
Estandar, acoplamiento Clevis, y acoplamiento elevado.

Una vez se ha sido determinado la altura adecuada del enganche, el chasis se puede subir o bajar gracias al pide de apoyo (1) girando en sentido horario o anti-horario respectivamente.
Una vez la maquina se ha enganchado completamente al tractor, retirar el pie de apoyo manualmente.

A Nunca hay que situarse entre el tractor y la maquina durante el acoplamiento, y hay que estar seguro de que el tractor y la maquina no se deslicen.

645

Fig. 6.2

14 g

&

e



Tanco Autowrap - A100 EH 6. MACHINE SETUP
Manual del usuario

Controlador A100EH A100 EH Control Box
El controlador electrénico A100EH activa las funciones automaticas de la maquina y también posibilita al operario el manejo manual de la
maquina. Esta unidad debe montarse en la cabina del tractor, en un lugar en el que pueda accederse a ella facilmente y donde pueda ser
vista convenientemente por el operario. El controlador se suministra con una ventosa que debe usarse para colocarlo (normalmente, en la
ventanilla lateral de la cabina). La alimentacién eléctrica de 12v del controlador se conecta con un euroenchufe de 3 clavijas compatible con
la toma que incorporan casi todos los tractores modernos. Si el tractor no dispone de una toma euro de 3 clavijas, entonces hay que acoplar
una con los cables de alimentacién conectados directamente a la bateria. El controlador esta protegido contra sobrecargas eléctricas con
dos fusibles de 15 amperios en una caja en el cable de alimentacién. El controlador se conecta al cable de comunicaciones de la maquina
con un conector de 24 pins. Tenga cuidado a la hora de conectar este cable, y compruebe también que el cable no esté tensionado y no
pueda resultar dafiado con bordes afilados o por el movimiento de la maquina.

El controlador no es impermeable, por lo que hay que protegerlo de la lluvia y guardarlo en el interior cuando no se esté utilizando.

Y5
X

s
AL
& T



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Montaje de la pelicula de plastico (consulte Fig. 6.6 y 6.7)

A la hora de cargar un rollo de plastico, compruebe en primer lugar que el cono superior esté subido
a la posicién de enganchey, a continuacion, haga retroceder la Insercion del dispensador hasta que
el pasador inferior lo sujete en su lugar correspondiente.

A Coloque el rollo en el cono inferior y suelte el pasador superior.
iCUIDADO CON LOS DEDOS!

Coloque la pelicula entre los rodillos en la insercion del dispensador en la direccién de la flecha, tal
como se muestra a continuacion (observe también la pegatina colocada en el dispensador).

Suelte el pasador inferior y deje que los rodillos reposen contra el rollo de pelicula.
Saque la pelicula del rollo y sujétela a la paca.

16|

Y

® 00

Top Latch
Top Cone

Dispenser Insert

Bottom Cone

6. MACHINE SETUP



Tanco Autowrap - A100 EH 6. MACHINE SETUP
Manual del usuario

Gear Bolt

Dispensador de Doble Tension Tanco

Todas las maquinas encintadoras Tanco estan equipadas con un sistema de engranajes de doble
tension patentado.

Este sistema posibilita un cambio rapido de los niveles de tensidn en el dispensador de pelicula.

Si el perno de engranajes se coloca en la Posicion 1 (consulte la Fig. 6.8), el juego superior de
engranajes proporciona una tensién de @ 70 %.

Al retirar el perno de engranajes de la Posicion 1y colocarlo en la Posicién 2, el juego inferior de
engranajes se convierte en los engranajes tensores y proporciona una tension del 55 % (para su uso
en climas mas célidos o con pacas cuadradas).

Combinaciones de engranajes del dispensador Tanco

Engranaje Engranaje % tensién
interior exterior

60 dientes 35 dientes 70%
58 dientes 37 dientes 55%
54 dientes 41 dientes 32%

\%17



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Rodillos de soporte

Para conseguir la estabilidad de la paca durante el proceso de encintado, es posible ajustar los —T~H *T—
rodillos de soporte a diferentes tamanos de pacas. Es importante que los rodillos de soporte se

ajusten de modo que la paca se sitle en la zona media de la mesa. Cuando la paca esté en la mesa
(consulte la Fig. 6.9), la distancia entre los extremos de la pacay los rodillos de soporte (D)

debe ser <50 mm.

Ajuste de los rodillos de soporte (consulte la Fig. 6.10)

Los rodillos de soporte tienen tres posiciones de ajuste (3). Para mover el rodillo de soporte (1),
suelte el perno de fijacion (2) de su posicidn original y mueva el rodillo para ajustar la distancia D.
Una vez el rodillo esté en la posicion deseada, sujételo en su lugar correspondiente con el perno
de fijacion (2).

18 ©
o Fia. 6.10




Tanco Autowrap - A100 EH 6. MACHINE SETUP
Manual del usuario

La cadena de accionamiento del rodillo estd situada dentro de la proteccion de plastico.

Para ajustar la tension de la cadena, afloje los pernos de montaje de los cojinetes (2). Utilice el tornillo
de ajuste (4) para mover el cojinete y ajustar asi la tension de la cadena. Vuelva a apretar los pernos de
montaje de los cojinetes. Mida la distancia desde el cojinete al borde de la placa de la mesa giratoria y

compruebe que esta medida es la misma en el extremo opuesto del rodillo; si no es asi, ajuste el
segundo cojinete.

Tensado de la cadena (consulte la Fig 6.11) ‘ ‘H
O

(O

Fig. 6.11

Yo
AR



Tanco Autowrap - A100 EH 7. EH CONTROLLER INFORMATION
Manual del usuario

Controlador A100 EH
El controlador de la encintadora de pacas Tanco Autowrap posibilita al operario la monitorizacién y el control de la encintadora de pacas en cualquier fase del ciclo de encintado.

Hay 2 modos de funcionamiento - Automatico y Manual. El modo Automdtico permite el «encintado con un toque» para reducir la carga de trabajo para el operario. El controlador puede
programarse totalmente para optimizar el rendimiento del encintado. Los recuentos de pacas se registran automaticamente en una de las 10 memorias seleccionables, ademas de su
registro en una memoria global.

A INFORMACION IMPORTANTE SOBRE SEGURIDAD!
Lea y asegurese de comprender las instrucciones para el uso de este controlador antes de utilizar la maquina.

Este controlador estad equipado con un interruptor de parada de emergencia tipo pulsador On/Off. Compruebe siempre que el controlador se ha apagado con este interruptor antes de
llevar a cabo cualquier ajuste o labor de mantenimiento en la maquina.
Respete TODO el resto de instrucciones de seguridad indicadas en el Manual del Operario de este maquina.

Pantalla y funciones operativas principales del controlador
Las caracteristicas principales del instrumento y las funciones operativas del controlador aparecen indicadas en la Fig. 7.1 del dorso.



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Interruptor de Menu de 4 botones para

- Seleccionar n.c de encintados

- Cambiar/ reiniciar subtotal de
pacas

- Acceder al menu G
del Operario

- Acceder al menu Configuracién
del Técnico

L1 - Tabla - inclinaciéon

(en modo Manual)

L2 - Cortar y sujetar
pelicula

L3 - Encintado lente

L4 - Invertir mesa

L5 - Bajar brazo carga paca

/Parada de emergenrcia
/Parada de emergencia
(pulse el interruptor STOP para parar

durante el ciclo de encintado sTO?
-encienday pulse # parareanudar\
el ciclo)
L6 - Seleccionar modo operativo « »

7. EH CONTROLLER INFORMATION

Una pantalla de 2 lineas, con matriz de puntos de
32 caracteres y retroiluminaciéon muestra, en el
modo de funcionamiento normal:

- N.actual de encintados

- N. previsto de encintados

- Velocidad de encintado (rpm)

- Total de pacas (10 independientes)

D1 -Tabla - inclinacién ascendente en modo Manual
Autoinclinacion en modo Automatico

——— D2 - Soltar pelicula g
D3 - Encintado rapido / reanudar encintado

(después de parar a mitad de ciclo utilizando el
interruptor STOP)

D4 - Aiadir 1 encintado a la paca actual (o
siguiente) (Unicamente en modo automatico)

—— D5 - Subir brazo carga paca

D6 - Iniciar ciclo Automético
Incluye carga de pacas en caso de seleccionar
la opcién de CARGA AUTOMATICA

21

L



Tanco Autowrap - A100 EH 7. EH CONTROLLER INFORMATION
Manual del usuario

Funcionamiento en modo Automatico
El controlador se utiliza, generalmente, en modo automatico.

CARGA AUTOMATICA

En el modelo A100, si se fija un tiempo de carga (5,0 aproximadamente) en la Configuracion del Operario, la carga de las pacas se incorpora en el ciclo automatico para el «encintado con
un toquen. Si la carga se fija en 0,0, la carga de las pacas debe realizarse manualmente.

Nota: compruebe que la mesa giratoria se halle en posicién de carga correcta (con el cortador de pelicula en el lado contrario al brazo de carga) antes de iniciar la carga automatica.

La maquina puede sufrir dafos en caso de que se incumpla esta instruccion.

Una «A» en la pantalla indica que el controlador estd en modo Automatico. Sino es asi, pulse 16 para seleccionar.

Secuencia de CARGA AUTOMATICA
Lleve la maquina hasta la paca y pulse el interruptor D6 para iniciar la secuencia automatica - Cargar, Encintar.

1 Lleve la maquina hasta la paca y, a continuacién, mantenga pulsado el interruptor D5 para cargar la paca.
2 Mantenga pulsado el interruptor I5 para bajar el brazo elevador.

3 Pulse el interruptor D6 para iniciar el ciclo de encintado automatico. El ciclo finaliza cuando se ha llevado a cabo el nimero de encintados previsto.
Nota: para que se inicie el encintado automético, el brazo elevador debe estar situado en posiciéon baja de seguridad.

4 Pulse el interruptor D1 para dejar caer la paca y posicionar automaticamente la mesa para la carga.
Nota: Compruebe que la mesa giratoria se halle en posiciéon de descarga correcta (con el cortador de pelicula en la parte delantera) antes de iniciar la descarga. La maquina puede
sufrir dafos en caso de que se incumpla esta instruccion.

DESCARGA AUTOMATICA

Si se activa la descarga automatica (en la Configuracion del Operario), la paca caera automaticamente sin tener que pulsar el botén de descarga.

Nota: Por razones de SEGURIDAD, si se activa la descarga automatica y el controlador se apaga y se vuelve a encender, se solicitara al operario que confirme que aun sigue siendo
necesaria la descarga automatica. Esto se lleva a cabo pulsando el botén de flecha Intro. Nota: La descarga automatica solo debe utilizarse cuando sea seguro.



Tanco Autowrap - A100 EH 7. EH CONTROLLER INFORMATION
Manual del usuario

Interrupcién manual de un ciclo de encintado automatico

Pulse el botén STOP. Al pulsar el interruptor D3 después de volver a encender el controlador se reanudara el ciclo de encintado automatico desde el lugar en que se paré.
Por razones de seguridad, si es necesario trabajar en la maquina (p. ej., en caso de rotura o agotamiento de la pelicula), es muy recomendable desconectar la maquina de
la fuente de alimentacion.

Opciones manuales en modo Automatico

Con el controlador en modo automatico, estan disponibles las siguientes funciones manuales.

Encintado lento (13): (habilitado unicamente fuera de la secuencia de encintado). Pulse D3 para reanudar el encintado rapido normal.

Invertir mesa (14): (habilitado Unicamente fuera de la secuencia de encintado). Pulse este boton para impulsar la mesa hacia atras hasta llegar a la posicion deseada.

Anadir 1 encintado (D4): Cada vez que se pulsa este boton, se afade un encintado adicional a la paca actual en caso de que esté efectudndose una secuencia de encintado, o en la
siguiente paca si el ciclo automatico no se ha iniciado aun. Puede anadir tantos encintados como sea necesario.

Cargar / Descargar (D5/15) si no se ha seleccionado la secuencia de «Carga automatica», entonces puede enganchar y recoger la siguiente paca mientras aun se esta encintando la
paca actual.

Funcionamiento en modo Manual
Una «M» en la pantalla indica que el controlador estd en modo Manual. Si no es asi, pulse 16 para seleccionar. En modo manual, dispone del control completo del ciclo de encintado. El
software determina qué funciones manuales pueden activarse en cualquier momento del ciclo de encintado. Si el operario selecciona incorrectamente una funciéon en una determinada

fase del ciclo de encintado, entonces dicha operacidn no se llevara a cabo.

)23
N

&



Tanco Autowrap - A100 EH 7. EH CONTROLLER INFORMATION
Manual del usuario

El menu Visualizacion

El menu Visualizacion esta dividido en 3 secciones. En el nivel superior se hallan los valores utilizados durante el trabajo cotidiano con la maquina — es decir, Memoria de Totales y N.c de
Encintados. La seccion Configuracion del Operario posibilita que el operario realice ajustes en el funcionamiento de la maquina - p. ej.,, valores de duracidn temporal y retraso temporal
durante el ciclo automatico. El menu «Configuracién Técnica» no estd disponible normalmente para el operario sin un cédigo de acceso con contrasefia. La «Configuracién Técnica» no
se explica en este manual. Utilice el interruptor de 4 botones para desplazarse por el menu. Cada pantalla del menu indica las teclas que hay que pulsar para seleccionar los valores. El
instrumento regresara a la pantalla de funcionamiento principal transcurridos 30 segundos si no se pulsa otra tecla.

A continuacion aparece un resumen del menu Visualizacion;

Grand Total

v 0
ry

Valores por defecto

A Total A 0

V¥ (J toReset) /

AWRAPS ORPM[* _ | A WRAPS TOTAL A

¥ 0-16 M 12.1V ‘J' VY016 M 0
A To Change ESC TAWV.To Select
¥ Total A 0 | J Total A 0"
7y ‘ _ AB,CD,E, -

" F,.GH,IJ

A . To Set Wraps fSC .| Use AV¥_toSet |_
v 16 b - 16 h

| |
\—b 0-99 —

A . Operator £sc | Ver seccion 3.0 de
V¥ Setup f
“ o Ajustes

\ 4
Al Technician
V¥ Setup

NOTA: Es posible seleccionar secuencias adicionales en el menu Configuracién del Operario, pero no aparecen en la tabla. Estas secuencias son para modelos de encintadoras a las que
no se aplica este manual.
Consulte en la seccién 3 mas explicaciones sobre las funciones de la Configuracién del Operario indicadas en la tabla anterior.



Tanco Autowrap - A100 EH 7. EH CONTROLLER INFORMATION
Manual del usuario

Seleccion de Memorias de Totales

Hay 10 registros de memorias individuales denominadas «Memoria A» a <Memoria J» para los totales de las pacas. Cada vez que finaliza un ciclo, se incrementa el total de la memoria
seleccionaday el total global en 1.

La memoria seleccionada en esos momentos se visualiza en una de las dos pantallas seleccionables en modo de funcionamiento normal.

A WRAPS ORPM | - _ | A WRAPS TOTALA

-t

Y016 M 121V [ J' Y016 M 0
Almacén por defecto en A. Para seleccionar otro almacén de memoria navegar por el menu de almacenamiento y confirmar.
A WRAPS 0 RPM

VY 0-16 M 12.1V
I’y

A 4 e —
A To Change ESC  [AW.To Select

v TotalA o [* T Total A 0
AB,C.DE, -

F.GH.,I.J
Pulse las teclas arriba / abajo para seleccionar la memoria y, a continuacién, pulse la tecla INTRO para confirmar la seleccion.

Puesta a cero del total de una memoria
Las memorias A a J pueden ponerse individualmente a cero en cualquier momento. El total de la memoria global no puede reiniciarse. En primer lugar, seleccione la memoria que desea
poner a cero y, a continuacién, desplacese por el menu de la pantalla tal como se muestra a continuacion.

A Total A 0
¥ (. to Reset)

A WRAPS 0 RPM
Y016 M 12.1V

Pulse la tecla INTRO para reiniciar.

Seleccion del Numero de Encintados
El nimero predeterminado de encintados es 16. Puede seleccionar el nimero previsto de 0 a 99 desplazandose por el menu de la pantalla tal como se muestra a continuacién.

A WRAPS 0 RPM
VY016 M 12.1V

A4

A ToChange

V¥ Total A 0
A

h 4
Al To Set Wraps ESC | Use AV¥._to Set

v 16 o 16 N
\—> 0-99

Y

)25
N

& T



Tanco Autowrap - A100 EH 7. EH CONTROLLER INFORMATION
Manual del usuario

Menu de Configuracion del Operario
Tanco desarrolla la configuracién predeterminada para la maquina con el fin de conseguir un funcionamiento éptimo. Sin embargo, el operario puede cambiar determinados pardmetros
en el menu «Configuracidn del Operario» para tener en cuenta las condiciones de funcionamiento.

Menu No. Parametro Defecto Unidades Descripcion
Numero de vueltas 16
Opciones Operador

4.01 Contraste 2

4.02 Sensor de rotura de plastico OFF Activar o desactivar el sensor de rotura de plastico

4.03 Auto descarga OFF Activar o desactivar descarga automatica después del encintado. Si se activa, el controlador se debe
apagar y volver a encender. A continuacion, el botéon de Enter (flecha) debe ser presionado para confir-
mar la auto descarga

441 Control Remoto RF Trabajar con mando de control remoto (RF=Radio control)

417 Subir mesa 4.0 Segundos Tiempo desde que el sistema de corte se cierra cuando la mesa se esta elevando hasta llegar arriba

418 Intervalo bajada mesa 0.3 Segundos Tiempo desde que la mesa llega arriba hasta que comienza a bajar

4.19 Bajar mesa 4.8 Segundos Tiempo durante el cual la mesa de encintado baja

42 Velocidad de encintado ultima vuelta 1.2 Segundos Tiempo en el que la mesa continta a maxima velocidad durante la ultima vuelta

435 Idioma Espafiol Establece idioma del monitor

Opciones Técnico (Contrasena 1,2,3,4)

5.01 Sequence A200 Seleccionar modelo de encintadora

5.02 Slow Start Time 2.0 Segundos Tiempo desde que la maquina gira a baja velocidad hasta que comienza a encintar

5.03 C&S Open Time 25 Segundos Tiempo durante el cual el sistema de corte y sujecion esta abierto para liberar el pastico

5.04 C&S Close time 1.5 Segundos Tiempo que tarda en cerrarse el sistema de corte y sujecion de plastico cuando vuelca la mesa

5.06 Tip to Rotate 03 Segundos Sin funcion para este modelo

5.09 Wrap T to Stop 0.2 Segundos Retraso desde que la mesa de encintado pasa por el sensor de final de ciclo hasta que frena para re-
gresar a posicion de volteo de paca

5.11 Tip Pause 1.5 Segundos Tiempo de pausa en la elevacion para el cierre del sistema de corte y sejecion de plastico

5.12 C&S Open 4.0 Segundos Numero de vueltas de la mesa hasta que el sistema de corte y sujecidn libera el plastico

5.63 Reverse Time 2 0.0 Segundos Tiempo durante el cual la mesa retrocede hasta la posicién de inicio

5.64 Posicion de chequeo Si Segundos El controlador comprueba que la mesa de encintado esta en la posicion adecuada para volcar la paca

5.25 Alarma RPM *35 Segundos Maxima velocidad de la mesa de encintado

5.28 Valores de fabrica Recuperar los valores por defecto de fabrica

26‘ ﬁg

NOTA: También puede seleccionar RF LEARN, que se utiliza para acoplar el controlador con la frecuencia del mando a distancia. Es necesario hacer esto si cambia el transmisor del mando a distancia. Pulse Intro en el controladory
mantenga pulsado el botén de parada del transmisor. Escuchara un pitido y aparecera un cédigo en la pantalla. El mando ya se ha configurado y esta listo para su uso.



Tanco Autowrap - A100 EH 8. ELECTRO-HYDRAULICS
Manual del usuario

Electro- Hidraulica.
Nota: Hay tres normas que hay que seguir
SIEMPRE para el correcto funcionamiento de la
maquina.

Presion de trabajo: 180 bares. Retorno libre a tanque (10 bares)

Voltaje 12V

\%2 7



Tanco Autowrap - A100 EH

Manual del usuario

CONTROLLER

wmOOm
- eQ0e

POWER SUPPLY
FUSE HOLDER
2 X 15 AMP

3 PIN <(Cobo)
POWER CONNECTOR

A100 ELECTRICAL LAYOUT

LOAD ARM SENSOR
({nput No. 3

TIP SENSOR
({nput Check S

ROTATE SENSOR
(nput No. 1

)

JUNCTION BOX

b1

N
4
y

VALVE

CONNECTIONS

CABLE NO.

FUNCTION

1

C&S OPEN

C&S CLOSED

LOAD UP

LOAD DOWN

FWD ROTATE

FAST _SPEED

TIP UP

REVERSE ROTATE

MASTER VALVE

=0 <[]+ [w

TIP_DOWN

gl8]2

DEUTSCH
CONNECTORS <X10)

0] 0] @,
O|1010

5@1'

g-]00[=B

28] ©
Fam)




Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

A100 HYDRAULIC CIRCUIT

Table Drive Moto@

TABLE REVERSE

RESTRICTOR VALVE EE,]

I
Table Slow Speed \/lee| @[ WS

Lo

Load Arm

——
Table Crossline Relief \/alvesi [@E
Inlet Flow Control | —

Filter Valve A

. f@ﬂ el e
4N | [

5
! Maoster Valve | q%
o | 578 m!><
SE— 9 LS
a- | Main|Relief Volve | e
EiLlW g
= | 185 Bar | A<
- T 1 8
L |



Tanco Autowrap - A100 EH 9. TROUBLESHOOTING
Manual del usuario

Comprobar puntos antes de resolver problemas
Hay algunos puntos de comprobacién general que deben examinarse en primer lugar si la maquina presenta algun problema. Hay tres supuestos basicos que deben producirse para que
la maquina funcione adecuadamente;

1. Lapresion de aceite del tractor debe ser 180 bares.
2. Elretorno del aceite debe fluir lo mas libremente posible, contrapresion max. 10 bares.
3. Suficiente energia eléctrica para todas las funciones.

Presion del aceite
Para verificar que la presidn del aceite en la maquina es suficientemente elevada, se puede colocar un medidor en la manguera de presion del aceite, por ejemplo, en el acoplador rapido.
Si la presion es inferior a 180 bares, habra menos potencia para las funciones.

Flujo de aceite
El volumen de aceite que suministra el tractor debe ser, como minimo, 25 litros/minuto para que la maquina funcione adecuadamente.

Nota: (el volumen max. permitido de aceite es 40 litros/minuto). Compruebe que el nivel de aceite del sistema hidraulico del tractor es correcto y que el filtro de aceite del tractor se cam-
bia periddicamente. jRECUERDE! Un gran volumen de aceite implicara que las valvulas se calienten (un depdsito de aceite pequefo implicara una refrigeracién insuficiente).

Presiéon de retorno
La presion de retorno puede ser demasiado elevada. Con una presion de retorno elevada, las funciones de la maquina reciben menos potencia. Una presién de retorno alta implica que
también sera necesaria mas potencia para operar las vélvulas. LA PRESION MAX. DE RETORNO PERMITIDA ES 10 BARES Recomendamos un «retorno libre» directo al deposito.

Energia eléctrica
Es importante verificar que todas las funciones reciben suficiente energia eléctrica. Si no es asi, algunas o todas las funciones pueden fallar.

PONGASE EN CONTACTO CON SU DISTRIBUIDOR SI TIENE ALGUNA DUDA
(cuando se ponga en contacto con su distribuidor y al solicitar recambios, no olvide indicar a su distribuidor el nimero de serie y el afo de fabricacion de su maquina).

Procedimiento para la resolucion de problemas
Si la maquina no funciona correctamente, hay que averiguar si el problema es hidraulico, mecanico o eléctrico.



Tanco Autowrap - A100 EH

Manual del usuario

Area
Hidraulico

Problema

Se ha conectado el
suministro de aceite a alta
presion inmediatamente
después de engranar la
palanca hidraulica del
tractor.

9. TROUBLESHOOTING

Solucion
Los acoplamientos de retorno o la alimentacion hidraulica no estan adecuadamente conectados.

Los acoplamientos hidrdulicos estdn conectados a un suministro de doble accionamiento del tractor y el suministro se realiza en la
direccidn equivocada. Esto puede provocar el bloqueo del piston del acoplamiento de retorno. Habra que aflojar el acoplamiento
para aliviar la presion de cierre entre la vélvula de retencién y el acoplamiento.

Controlador

El controlador no se pone
en marcha.

Compruebe el interruptor situado en la parte posterior del controlador.
Compruebe que el enchufe de alimentacion de 3 clavijas esté adecuadamente conectado.

Hay dos fusibles de 15A en el cable de alimentacion; compruebe su situacion.

El controlador no cuenta
las revoluciones de la
mesa giratoria

Compruebe el sensor de la mesa giratoria situado en el bastidor inclinable. Aqui hay un indicador LED que se ilumina cuando el
metal se aproxima a menos de 5 mm del extremo.

Compruebe que el cable de comunicaciones del controlador esté conectado y que no esté danado.

Tenga en cuenta que, si no se estan contando las revoluciones de la mesa, muchas otras funciones automaticas no se realizardn
automaticamente, ya que son activadas por el recuento.

Corte de peliculay
puesta en marcha

El cilindro solo se extiende
parcialmente.

La presion del aceite en el acumulador supera los 60 bares, lo que estad causado normalmente por fugas en las juntas del cilindro.
Haga que un ingeniero de servicio compruebe estos elementos.

Compruebe el funcionamiento de la valvula de derivacion del bastidor inclinable.

El cilindro no se retrae
para liberar la pelicula
durante el encintado.

El aceite a presion del acumulador abre este cilindro. Si la presion es demasiado baja, no se abrira. Haga que su distribuidor recargue
la presion del acumulador.

Compruebe el cableado a la valvula de control.

%%3 1



Tanco Autowrap - A100 EH

Manual del usuario

Area
Corte de peliculay

puesta en marcha
(cont.)

Problema

El corte y puesta en
marcha se cierra antes de
recoger la pelicula

9. TROUBLESHOOTING

Solucién
La valvula de derivacién del bastidor inclinable se activa demasiado pronto. Cambie el perno a un orificio inferior de la articulacién.

La paca cae antes de que
se corte la pelicula.

La vélvula de derivacion se activa demasiado tarde. Cambie el perno a un orificio superior de la articulacion.

El corte de la pelicula no
es limpio

Compruebe la situacion de la hoja.

Dispensador de
pelicula

La pelicula no encinta
uniformemente la paca.

Ajuste la altura del dispensador de pelicula de modo que el centro de la pelicula se sitle en linea con el centro de la paca.

Rotura de la pelicula du-
rante el encintado.

Compruebe si el rollo de pelicula presenta algun dafo.
Compruebe si los rodillos del dispensador de pelicula presentan algun daio.

Compruebe que los rodillos de los engranajes del dispensador de pelicula giren libremente.

Encintado

El rodillo de mandoy la
paca no giran.

Compruebe el perno de seguridad del piidn del rodillo de mando. Si esta dafado, sustituya con un perno M8 X30 grado 8.8.

32‘@2;%



Tanco Autowrap - A100 EH 10. MAINTENANCE
Manual del usuario

Mantenimiento periédico
Cojinetes
Todos los cojinetes de bola estdn engrasados y no necesitan mantenimiento.

Pretensor
Sila maquina se utiliza diariamente, los engranajes situados bajo la tapa de plastico del dispensador deben lubricarse con grasa con base PT.F.E cada 50 horas.

Cortador / Portapeliculas
El cortador / portapeliculas se suministra preajustado de fabrica y no requiere mas ajustes. A la hora de sustituir los recambios, es necesario ajustarlo.

Limpieza

La maquina deberia limpiarse y lubricarse periédicamente y al finalizar la temporada de encintado.
A la hora de utilizar aparatos de limpieza a alta presion, hay que tener cuidado con la instalacién eléctrica.

A También hay que comprobar que el agua no sea pulverizada directamente a los cojinetes, etc. Mantenga protegida la caja de control de la lluvia y el agua. En caso necesario,
utilice aire comprimido para secar los componentes eléctricos.

Cilindros hidraulicos
Compruebe que todos los cilindros hidraulicos estén cerrados antes de guardar la maquina.

Acopladores rapidos
Compruebe que los acopladores rapidos estén siempre limpios y coloque las tapas antipolvo después de usar la maquina.

Almacenamiento
La maquina debe guardarse en un lugar seco durante la temporada de inactividad.

Tuercas y pernos
Todas las tuercas y pernos deben apretarse después de las primeras horas de uso y, posteriormente, de forma periddica.

Ruedas de carretera
La presién de las ruedas debe mantenerse normalmente en 42 psi, dependiendo del peso de la paca y las condiciones del campo.

o33
N

& T



Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

Lubricacion

1. Cadenay pifidn de la transmisién
- Engrasar cada 24 horas.
2. Rodamientos de los rodillos de la mesa
- Engrasar cada 24 horas.
3. Buldn del brazo de carga - Engrasar cada 24 horas.
4. Bulén de la mesa de elevacion - Engrasar cada 24 horas.
5. Cilindros hidraulicos - Engrasar cada 24 horas.
6. Engranajes del dispensador - Engrasar cada 24 horas.
7.Transmision (por dentro) - Engrasar cada 12 meses.
8. Transmision del motor (por fuera) - Engrasar cada 24 horas.

>

\J

AN \\\\}




Tanco Autowrap - A100 EH 11. GUARANTEE
Manual del usuario

GARANTIA

Sujeto a las condiciones descritas a continuacion, los vendedores se comprometen a corregir mediante reparacion o, a eleccién propia, mediante sustitucion, cualquier defecto de los
materiales o la mano de obra que tenga lugar en cualquiera de sus articulos en un plazo de doce meses a partir de la entrega de dichos articulos al primer usuario, con excepciéon de los
contratistas y los usuarios comerciales, para los que el periodo de garantia es de seis meses.

En relacién con las encintadoras, el periodo de garantia es de 12 meses u 8000 pacas, lo que antes se produzca.

Por el término articulo, tal como se utiliza en este documento, se entiende el elemento o elementos descritos en las facturas tal como sean vendidos por los vendedores, pero no incluyen
el equipo ni las piezas patentadas ni los accesorios no fabricados por los vendedores. No obstante, los vendedores se comprometen a transferir al primer usuario, en la medida en que la
ley lo permita, el beneficio de cualquier garantia otorgada a los vendedores por los proveedores de dicho equipo, piezas o accesorios.

Esta situacion no se aplicard a:-

(@) articulos que hayan sido vendidos por el primer usuario.

(b) articulos que hayan resultado danados por un uso y desgaste indebidos, negligencia o uso indebido.

(c) articulos cuyas marcas de identificacion hayan sido alteradas o retiradas.

d) articulos a los que no se haya realizado el mantenimiento béasico normal, por ejemplo, apriete de perno, tuercas, brazos, conexiones de mangueras y accesorios asi como la
lubricacién normal con el lubricante recomendado.

el uso de cualquier producto en tractores si se supera la potencia recomendada.

articulos que hayan sido alterados o reparados, salvo si el vendedor asi lo indica o autoriza por escrito o articulos a los que se haya acoplado una pieza no fabricada por los
vendedores o que no disponga de la autorizaciéon escrita de los vendedores.

(g) articulos o piezas de segunda mano.

—

==
2o

Cualquier pieza o piezas presuntamente defectuosas devueltas al vendedor deben remitirse a portes pagados. No se tendra en consideraciéon ninguna reclamacién de reparacion o
sustitucion a menos que tras el descubrimiento del presunto defecto se envie una notificaciéon por escrito a los Vendedores indicando, al mismo tiempo, el nombre del Comprador al que
compraron los articulos y la fecha de compra, junto con todos los datos del presunto defecto y las circunstancias implicadas, ademas del nimero de serie de la maquina, etc.

Los vendedores no asumiran ningun tipo de responsabilidad con los Compradores ni con los primeros y subsecuentes usuarios de sus articulos ni con cualquier otra persona o personas
por la pérdida o dano de cualquier naturaleza referidos a dafios personales u ocasionados a terceros, que sean resultado de, o esténrelacionados de otro modo con, o que se deriven de la
venta, manipulacion, reparacion, mantenimiento, sustitucién o uso de sus articulos, ni por el fallo o mal funcionamiento de cualquiera de sus articulos.

Las afirmaciones y/o garantias realizadas por cualquier persona (incluidos los Compradores y empleados asi como otros representantes del Vendedor) que sean incoherentes o entren en
conflicto con estas condiciones no son vinculantes, salvo si se proporcionan por escrito y estan firmadas por un jefe de ventas.

RECLAMACIONES-°
Si desea presentar una reclamacién en garantia:

1: Deje de utilizar inmediatamente la maquina.

2: Consulte a su distribuidor Tanco (proveedor). Podra descargar en linea un formulario para la reclamacion en garantia que deberd cumplimentarse y enviarse por correo electrénico al
distribuidor y remitirse a la persona de contacto relevante de Tanco. Compruebe que se ha incluido toda la informacion relevante en este formulario.

3: Consulte a su distribuidor Tanco (proveedor) y solicitele que remita su reclamacién y el articulo danado a Tanco.




Tanco Autowrap - A100 EH
Manual del usuario

CONFORME A LAS DIRECTIVAS 2006/42/CE

Fabricante:

Tanco Autowrap Ltd
Bagenalstown

Co. Carlow
IRLANDA

CERTIFICA QUE EL SIGUIENTE PRODUCTO:

TANCO AUTOWRAP

MODELO: A100 EH Autowrap

N.c DE SERIE: D13-250 - D13-350

Al que se refiere esta declaracion, satisface los requisitos esenciales de la Directiva 2006/42/CE.

Para ser conforme a estos requisitos esenciales de salud y seguridad, se han tenido especialmente en cuenta las siguientes normas armonizadas:

ISO 12100, EN 294, prEN 703, EN ISO 13857, EN ISO 4254 - 1, prEN 982.

FECHA: 01/11/2011

Firmado:
//7 o g/
L,@« ! Ll—é/
Con Hourihane, Technical Manager



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

A100 EH Ersatzteilliste

Wir empfehlen, nur Originalteile als Ersatzteile zu verwenden.
Befolgen Sie bei der Bestellung von Ersatzteilen bitte die folgenden Schritte:

1. Stellen Sie anhand der detaillierten Zeichnungen fest, welches Teil Sie benétigen.

2. Haben Sie das benétigte Teil identifiziert, geben Sie die Teilnummer auf dem Bestellschein an, mit dem Sie das/die Ersatzteil/e bestellen.
3. Geben Sie bei jeder Bestellung die Serien- und die Modellnummer Ihrer Maschine an.

4, Alle Bestellungen miissen Uber Ihren Tanco-Handler vor Ort erfolgen und miissen Tanco Autowrap als Fax oder E-Mail erreichen.

A100 EH Spare Parts List

We recommend that when you require spare parts you use only original parts.
When ordering spare parts please follow the following steps;

1. ldentify the part you require using the detailed drawings.

2. Once you have identified the part you require reference the item number relating to the part on the item list where you will find the part number and description of the part you
require. You will be require to give the complete part no and decription when ordering your part(s).

3. When ordering you must give the Serial Number and Model Number of the machine.

4. All orders must go through your local Tanco Dealer, and must be either faxed or e-mailed to Tanco Autowrap.

Liste des piéces de rechange A100 EH

Si vous avez besoin de pieces de rechange, nous vous recommandons de n'utiliser que des piéces garanties d'origine.
Pour toute commande de piéces de rechange, veuillez suivre les étapes suivantes :

1. Identifiez la piéce dont vous avez besoin a 'aide des schémas détaillés.

2. Aprés avoir identifié la piéce dont vous avez besoin, relevez son numéro de référence dans la liste des pieces dans laquelle vous trouverez également la description de la piece requise.
Lors de la commande, vous devez indiquer la référence et la description complétes de la piéce.

3. Lors de la commande, vous devrez mentionner le numéro de série et le numéro de modcle de la machine.

4.Vous devez effectuer toutes les commandes aupres de votre revendeur Tanco local et les faxer ou les envoyer par e-mail a Tanco Autowrap.



Tanco Autowrap - A100 EH

Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

KAPITEL SEITE
CHAPTER  PAGE
CHAPITRE PAGE
1 4 Fahrgestell-Baugruppe Chassis Assembly Chassis
5 1.1 Feste Achse 1.1 Fixed Axle 1.1 Essieu fixe
7 1.2 Lastarm 1.2 Load Arm 1.2 Bras de chargement
9 1.3 Heber- und Vorstreckerbefestigung 1.3 Jack & Dispenser Mounting 1.3 Montage du cric & distributeur
11 1.4 Ventilbefestigung 1.4 Valve Mounting 1.4 Montage de la vanne
13 1.5 Anhdngeoption 1.5 Hitch Option 1.5 Option d'attelage
2 16 Aufstellrahmen-Baugruppe Tip Frame Assembly Assemblage du bati de basculement
17 2.1 Befestigung des Aufstellrahmens 2.1Tip Frame Mounting 2.1 Montage du bati de basculement
19 2.2 Getriebebefestigung 2.2 Gear Mounting 2.2 Montage de I'engrenage
3 22 Drehtisch-Baugruppe Turntable Assembly Ensemble de table pivotante
23 3.1 Ballenstitzrolle 3.1 Bale Stop Roller 3.1 Rouleau d'arrét de balle
25 3.2 Spannrolle 3.2 Idler Roller 3.2 Rouleau-guide
27 3.3 Antriebsrolle 3.3 Drive Roller 3.3 Rouleau moteur
29 3.4 Getriebeantrieb 3.4 Gear Drive 3.4 Transmission par engrenages
31 3.5. Befestigung der Schneid- & Bindebaugruppe 3.5 Cut & Tie Mounitng 3.5 Montage de coupe et d'attache
33 3.6. Schneid- & Bindebaugruppe 3.6 Cut & Tie Assembly 3.6 Ensemble de coupe et d'attache
4 36 Vorstreckerbaugruppe Dispenser Assembly Ensemble Distributeur
37 4.1 Einsatzbaugruppe 4.1 Insert Assembly 4.1 Insert
39 4.2 Vollstandige Verteilerbaugruppe 4.2 Complete Assembly 4.2 Assemblage Complet Du Distributeur
5 41 Gegengewicht Counter Weight Assembly Contre Poids
6 43 Extras Options Options
44 6.1 Ballen Matte 6.1 Bale Mat 6.1 Tapis Balle
46 6.2 Auto Ladung 6.2 Auto Load 6.2 Charge Auto

TR




Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange




Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

/

3A

4



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

1.1 FESTE ACHSE

1.1 FIXED AXLE ASSEMBLY

1.1 ESSIEU FIXE

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2011000 1 Fahrgestell Chassis Chassis

2 2011250 1 Feste Achse Fixed Axle Essieu fixe

2A Z10-02-16 8 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M16

2B 726-124S 4 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M16 x 50mm

2C 723-16 4 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M16

3 Z04-04-1070 1 StraBenrad Road Wheel Roue de transport

3A M22AWNA 5 Radmutter Wheel Nut Ecrou de roue M16

%%5



Tanco Autowrap - A100 EH

Ersatzteilliste / Spare

ge

han

de rec

Parts Manual / Liste des piéces




Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

1.2 LASTARM

1.2 LOADING ARM

1.2 BRAS DE CHARGEMENT

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2011000 1 Fahrgestell Chassis Chassis

2 2008020 1 Ladezylinder Loading Cylinder Vérin de chargement

2A 2001525 1 Zylinderstift Cylinder Pin Axe du vérin

2B 2001510 1 Gelenkzapfen Pivot Pin Axe d'articulation

2C Z10-02-10 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

2D 726-062S 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M10 x 35mm

2E 723-10 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10

3 AWWO00031 1 Lastarmgestell Load Arm Frame Bati du bras de chargement

3A 732-23 3 Rohrschutzkappe Tube Cap Bouchon de tube @3"

3B 2001510 1 Gelenkzapfen Pivot Pin Axe d'articulation

3C Z10-02-10 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

3D 726-062S 2 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M10 x 30mm

3E 723-10 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10

3F 2001520 1 Gelenkzapfen Pivot Pin Axe d'articulation

3G 2001535 1 Sicherheitsstift Safety Pin Goupille de sécurité

3H 34450447 2 Rohrschutzkappe Tube Cap Bouchon de tube

3l z36-03 2 R Clip R Clip R Clip 6mm

4 2014050 1 Ladearmrahmen Load Arm Frame Bati du bras de chargement

4A 203-04-77 1 Gelenkstift Pivot Pin Axe d'articulation

4B 703-22-03 1 Klappsplint Linch Pin Clavette d'essieu 1/4"

5 AWWO00032 1 Ballensperr Bale Stop Arrét de balle

%%7



Tanco Autowrap - A100 EH

Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange




Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

1.3 HEBER- UND VORSTRECKERBEFESTIGUNG
1.3 JACK & DISPENSER MOUNITNG

1.3 MONTAGE DU CRIC & DISTRIBUTEUR

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2011000 1 Fahrgestell Chassis Chassis

1A 2011302 1 Fahrgestellverkleidung Chassis Cover Capot du chassis

1B Z12-02-08! 6 Unterlegscheibe Spring Washer Rondelle a ressort M8

1C Z10-02-08 6 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M8

1D 725-08 6 Gewindeniete Rivnut Ecrou a river M8

1E 726-041S 6 Sechskantmutternsatz Hex Set Vis de régl. Hex M8 x 30mm

2 2001250 1 Heberbaugruppe Jack Assembly Cric

2A Z10-02-12 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M12

2B 726-082S 2 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M12 x 30mm

2C 723-12 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M12

3 2015101 1 Vorstreckerbefestigung Dispenser Mounting Fixation du distributeur

3A 732-086 2 Plastikkappe Plastic Cap Capuchon plastique Int. 70 x 70

3B 732-081 3 Plastikkappe Plastic Cap Capuchon plastique Inr. @2 3/8"

3C Z10-02-16 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M16

3D 726-122S 2 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M16 x 40mm

3E 723-16 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M16

4 2005060 1 Vorstreckerbaugruppe Dispenser Assembly Ensemble Distributeur

4A Z10-02-12 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M12

4B 726-091B 2 Sechskantschraube Hex Bolt Boulon Hex M12 x 90mm

4C 723-12 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M12

%%9






Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

1.4 HAUPTVENTILBEFESTIGUNG

1.4 MAIN VALVE MOUNITNG

1.4 VANNE PRINCIPALE

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2011000 1 Fahrgestell Chassis Chassis

1A 2011261 1 Ventilbefestigungsprofil Valve Mounitng Profile Profilé de montage de vanne

1B Z732-081 6 Plastikkappe Plastic Cap Capuchon plastique

2 1308070 1 Olfilter Oil Filter Filtre a huile

2A 726-041S 24 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M8x 30mm

2B Z12-02-08! 12 Unterlegscheibe Spring Washer Rondelle a ressort M10

2C 710-02-08 22 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M8

3 2008250 1 Steuerventil Control Valve Vanne de régulation

3A Z26-040S! 4 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M8 x 25mm

sﬁ;\%ll



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

12



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

1.5 ANHANGEOPTION

1.5 HITCH OPTION

1.5 OPTION D'ATTELAGE

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN

PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2011000 1 Fahrgestell Chassis Chassis

1A Z10-02-16 12 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M16

1B 726-122S 6 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M16 x 40mm

1C 723-16 6 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M16

2 2001100 1% Standardanhéngevorrichtung | Standrard Hitch Attelage standard

3 2001110 1% Hohe Anhédngevorrichtung High Hitch Attelage haut

* Marktabhéngig

* Market Dependant

* En fonction du marché

%%13



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

14‘3@2;%



Tanco Autowrap - A100 EH 2. AUFSTELLRAHMEN-BAUGRUPPE

Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange 2.TIP FRAME ASSEMBLY

2. ASSEMBLAGE DU BATI DE BASCULEMENT

g)15

& @A



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange




Tanco Autowrap - A100 EH 2.1 AUFSTELLRAHMENBEFESTIGUNG
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange 2.1 TIP FRAME MOUNTING

2.1 MONTAGE DU BATI DE BASCULEMENT

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2001000 1 Fahrgestell Chassis Chassis

1A 2001530 1 Zylinderstift Cylinder Pin Axe du vérin

1B 710-02-10 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

1C 726-062S 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M10 x 30mm

1D 723-10 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10 x 30mm

2 2008010 1 Aufstellzylinder Tip Cylinder Vérin de basculement

2A 2001540 1 Zylinderstift Cylinder Pin Axe du vérin

2B Z10-02-10 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

2C 726-062S 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M10 x 30mm

2D 723-10 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10 x 30mm

3 2002000 1 Aufstellrahmen Tip Frame Bati de basculement

3A 34060800 2 Schmiernippel Grease Nipple Raccord graisseur M8

3B 2001550 1 Gelenkwelle Pivot Shaft Axe pivot

3C 726-066S 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M10 x 50mm

3D 723-10 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10

%%17



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

18
‘gl\



Tanco Autowrap - A100 EH 2.2 GETRIEBEBEFESTIGUNG
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange 2.2 GEAR MOUNTING

2.2 MONTAGE DE LENGRENAGE

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2003500 1 Getriebeeinheit Gear Assembly Engrenage

1A 726-125B 6 Sechskantschraube Hex Bolt Boulon Hex M16 x 50mm

1B 710-02-16 6 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M16

1C 723-16 6 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M16

2 2002000 1 Aufstellrahmen Tip Frame Bati de basculement

2A 732-114 2 Plastikeinsatz Plastic Insert Insert plastique 100 x 80mm

3 2008150 1 Motor Motor Moteur

3A 34270111 1 Passfeder Key Steel Clavette acier 8x7x30mm

3B 2003525 1 Motorgetriebe Motor Gear Engrenage moteur 12T

3C 726-084 2 Sechskantschraube Hex Bolt Boulon Hex M12 x 40mm

3D Z10-02-12 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M12

3E 723-12 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M12

4 2001303 1 Ausléseprofil Trip Profile Profilé de déclenchement

4A Z10-02-12 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M12

4B 726-088S 2 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M12 x 60mm

4C Z10-02-10 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

4D 712-02-10 1 Federscheibe Sping Washer Rondelle a ressort M10

4E 718-10 1 Sechskantmutter, glatt Plain Hex Nut Ecrou plein Hex M10

4F 726-068B 1 Sechskantschraube Hex Bolt Boulon Hex M10 x 70mm

%%19



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

20‘3@2;%






Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

2 G
P



Tanco Autowrap - A100 EH

3.1 BALLENSTUTZROLLE
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

3.1 BALE STOP ROLLER

3.1 ROULEAU D’ARRET DE BALLE

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2003000 1 Drehtisch Turntable Table pivotante

2 34340141 1 Plastikrolle Plastic Roller Rouleau plastique

2A 34240708 2 Seegerring Circlip Circlip A30

2B 34320508 2 Lager Bearing Palier 6206 2RS

2C 34450447 1 Plastikkappe Plastic Cap Capuchon plastique

3 34130258 1 Rollenwelle Roller Shaft Arbre du rouleau

3A Z10-02-10 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

3B 726-068S 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M10 x 70mm

3C 723-10 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10

%%23






Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

TEILE NR.
PART NR.
PIECE NO.

STUCK

QUANTITY
QUANTITEE

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

TECHNISCHE ANGABEN
TECHNICAL DATA
DONNEES TECHNIQUES

3.2 SPANNROLLE

3.2 IDLER ROLLER

3.2 ROULEAU-GUIDE

1 2003110 1 Spannrolle Idler Roller Rouleau-guide

1A Z05-02-ILS 3 Riemen Belt Courroie

2 706-485 2 Lager Bearing Palier 35mm

2A Z06-485-CAP 2 Lagerdeckel Bearing Cap Couvercle de palier

2B 706-485-C 2 Spannring Locking Collar Bague de blocage 35mm

2C Z10-02-14 8 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M14

2D 726-104B 4 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M14 x 50mm
2E 723-14 4 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M14

3 2003105 1 Riemenfiihrung Belt Guide Guide-courroie

3A 2003106 2 Distanzsttick Spacer Entretoise

3B Z10-02-10 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

3C 726-0671B 2 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M10 x 65mm
3D 723-10 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10

%%25






Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

TEILE NR.
PART NR.
PIECE NO.

STUCK

QUANTITY
QUANTITEE

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

TECHNISCHE ANGABEN
TECHNICAL DATA
DONNEES TECHNIQUES

3.3 ANTRIEBSROLLE

3.3 DRIVE ROLLER

3.3 ROULEAU MOTEUR

1 2003100 1 Antriebsrolle Drive Roller Rouleau moteur

2 706-485 2 Lager Bearing Palier 35mm

2A 706-485-C 2 Spannring Locking Collar Bague de blocage 35mm

2B 726-104B 4 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M14 x 50mm
2C Z10-02-14 8 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M14

2D 723-14 4 14 mm Feststellmutter 14mm Locknut Contre-écrou 14mm M14

2E 726-089S 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M12x 70mm
2F Z18-10 1 Sechskantmutter, glatt Plain Hex Nut Ecrou plein Hex M10

3 2003212 1 Kettenrad Sprocket Pignon 28T

3A 2003211 1 Kettenradnabe Sprocket Hub Moyeu de pignon

3B 2003213 1 Seegerring Cir Clip Circlip 57mm Ext.

3C 2003217 1 Passfeder Key Steel Clavette acier 10x 8 x 55mm
3D 726-042B 1 Sechskantschraube Hex Bolt Boulon Hex M8 x 35mm
3E 728-008 2 Gewindestift Grub Screw Vis sans téte M8

3F 723-08 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M8

3G Z09-AW-58 1 Antriebskette Drive Chain Chaine de transmission 3/4" (84 Links)
4 2003220 1 Kettendeckel Chain Cover Protection de la chaine

4A Z749-95 2 Handbefestigung Hand Fastener Vis manuelle M10x 30

%%27



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

<~




Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

3.4 GETRIEBEANTRIEB

3.4 GEAR DRIVE

3.4 TRANSMISSION PAR ENGRENAGES

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2003500 1 Getriebeeinheit Gear Assembly Engrenage

1A Z10-02-16 12 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M16

1B 726-129B 5 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex. M16 x 75mm

1C 726-128S 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex. M16 x 70mm

1D 723-16 6 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M16

2 Z01-24-26 1 Rohrschelle (Set) Pipe Clamp (Set) Collier de serrage (kit)

2A 701-24-28 1 Rohrschellenplatte Pipe Clamp Plate Plaque de collier de serrage

2B 726-042B 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M8 x 35mm

3 D60430 1 Sensormagnet Sensor Magnet Aimant de capteur

3A Z13-5-04X30 1 C.S. Schraube C.S.Bolt Boulon CS. M4 x 30mm

3B 710-02-04 1 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M4

3C 723-04 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M4

4 2003200 1 Antriebswelle Drive Shaft Arbre moteur

4A Z06-051 1 Lager Bearing Palier SALF 206

4B 2003210 1 Antriebskettenrad Drive Sprocket Pignon d'entrainement

4C 2003216 1 Passfeder Key Steel Clavette acier 8x 7 x 44mm

4D 726-083S 2 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M12 x 35mm

4E 728-008 2 Gewindestift Grub Screw Vis sans téte M8

4F Z10-02-12 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M12

4G 723-12 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M12

5 2001306 1 Anschlagprofil Stop Profile Profilé de butée

5A 2001307 2 Distanzsttick Spacer Entretoise

5B Z10-02-12 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M12

5C 726-085S 2 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M12 x 45mm

5D 723-12 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M12

%%29



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

300 ©



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

TEILE NR.
PART NR.
PIECE NO.

STUCK
QUANTITY
QUANTITEE

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

3.5. BEFESTIGUNG DER SCHNEID- & BINDEBAUGRUPPE

3.5 CUT & TIE MOUNTING

3.5 MONTAGE DE COUPE ET D'ATTACHE

TECHNISCHE ANGABEN

TECHNICAL DATA
DONNEES TECHNIQUES

1 2003060 1 Schneid- & Binderahmen Cut & Tie Frame Bati de coupe et d'attache

1A 726-084S 4 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M12 x 40mm
1B Z10-02-12 8 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M12

1C 723-12 4 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M12

%%31



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange




Tanco Autowrap - A100 EH

Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

3.6. SCHNEID- & BINDEBAUGRUPPE

3.6 CUT & TIE ASSEMBLY

3.6 ENSEMBLE DE COUPE ET D'ATTACHE

TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES

1 2003060 1 Schneid- & Binderahmen Cut & Tie Frame Bati de coupe et d'attache

1A 2003070 1 Raststift Plunger Pin Goupille

1B 740-28 1 Gummipuffer Rubber Buffer Tampon caoutchouc @50 x 22mm

1C Z07-49 1 Druckfeder Compression Spring Ressort a compression

1D WD623-071 1 Ring Collar Collier

1E 725-08 1 Federscheibe Rivnut Rondelle a ressort M8

1F 726-043B 1 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M8 x 40mm

1G Z10-02-10 1 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10

TH 723-10 1 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M10

2 2008030 1 Schneid- & Bindezylinder Cut &Tie Cylinder Vérin de coupe et d'attache

2A 718-14 2 Sechskantmutter, glatt Plain Hex Nut Ecrou plein Hex M14

2B Z10-02-14 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M14

2C 723-14 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M14

3 1004008 1 Klinge Blade Lame

3A 710-02-08 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M8

3B 726-039S 4 Innensechskantschraube Hex Set Vis de régl. Hex M8 x 20mm

3C 723-08 2 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M8

%%33



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

34‘3@2;%



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

ZZ=X

O35



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

36 ©



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

TEILE NR.

PART NR.
PIECE NO.

STUCK
QUANTITY
QUANTITEE

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

4.1 VETEILEREINSATZBAUGRUPPE

4.1 DISPENSER INSERT ASSEMBLY

4.1 ASSEMBLAGE DE LINSERT DU DISTRIBUTEUR
TECHNISCHE ANGABEN
TECHNICAL DATA
DONNEES TECHNIQUES

1 1115150 1 RA-Rollen-Montagerahmen RA Roller Mounting Frame Bati de fixation du rouleau RA

2 1305120 1 Innere Rolle Inner Roller Rouleau interne

2A Z10-02-20 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M20

2B 1305101 1 Zahnrad Gear Engrenage 60T

2C 726-022B 1 Sechskantschraube Hex Bolt Boulon Hex M6 x 30mm
2D 1305103 1 Zahnrad Gear Engrenage 58T

3 1305121 1 AuBere Rolle Outer Roller Rouleau externe

3A 1305123 2 Kodierstift Key Steel Clavette acier 6 x 6mm (12mm Long)
3B 1305104 1 Zahnrad Gear Engrenage 377

3C 1305115 2 Kupferne Unterlegscheibe Copper Washer Rondelle de cuivre M21

3D 728-520 2 Sicherungsring Cir Clip Circlip A20

3E 1305102 1 Zahnrad Gear Engrenage 35T

4 1305122 4 Lager Bearing Palier SLFL 20A
4A 726-039S 8 Sechskantmutternsatz Hex Set Vis de régl. Hex M8 x 20mm
4B 723-08 8 Feststellmutter Locknut Contre-écrou M8

%%37



Tanco Autowrap - A100 EH

Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

38‘ N



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

TEILE NR.

PART NR.

STUCK
QUANTITY

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

4.2 VOLLSTANDIGE VERTEILERBAUGRUPPE

4.2 DISPENSER COMPLETE ASSEMBLY

4.2 ASSEMBLAGE COMPLET DU DISTRIBUTEUR
TECHNISCHE ANGABEN
TECHNICAL DATA

PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES
1 1115100 1 Standard-Abrollerrahmen Standard Dispenser Frame Bati du distributeur standard
1A 726-063S 2 Sechskantschraube Hex Bolt Boulon Hex M10 x 35mm
1B Z10-02-10 4 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10
1C Z23-10 2 Kontermutter Lock Nut Contre-écrou M10
2 1115200 1 Einsatzbaugruppe Insert Assembly Assemblage de l'insert 70/55%
2A 1115111 2 Gelenkwelle Pivot Shaft Axe pivot
2B 1115109 1 Schenkelfeder Torsion Spring Ressort de torsion
2C 710-02-14 2 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate 14mm
2D Z703-21-06 2 Spannstift Roll Pin Goupille cylindrique M4 x 25mm
3 1305125 1 Zahnradabdeckung Gear Cover Protection de I'engrenage
4 1115115 1 Obere Welle Top Shaft Arbre supérieur
4A 1115117 1 Obere Riegel Top Latch Taquet supérieur
4B 1115116 1 Druckfeder Compression Spring Ressort a compression
4C Z06-AWRB 1 Lager Bearing Palier 6205-ZZ LDK
4D 1115110 1 Nylonkegel Nylon Cone Cone en nylon
4E 728-525 1 Sicherungsring Circlip Circlip Ext. M25
5 1405006 1 Unterer Nylonkegel Bottom Nylon Cone Cone en nylon inférieur
5A Z32-15F 1 Kunststoffkappe Plastic Cap Capuchon plastique 11/4"
5B 728-525 1 Sicherungsring Circlip Circlip Ext. M25
5C Z06-AWRB 1 Lager Bearing Palier 6205-ZZ LDK
6 1115107 1 Abroller, untere Riegel Dispenser Bottom Latch Taquet inférieur du distributeur
6A 732-165 1 Kunststoff-Riegelgriff Plastic Latch Handle Poignée du taquet en plastique

%%39



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

400 ©
N



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

TEILE NR.
PART NR.

STUCK
QUANTITY

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

5. GEGENGEWICHT

5. COUNTER WEIGHT ASSEMBLY

5. CONTRE-POIDS
TECHNISCHE ANGABEN
TECHNICAL DATA

PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES
1 2014200 1 Gegengewicht Counter weight Contre-Poids
1A Z12-02-20 1 Federscheibe Spring Washer Rondelle a ressort M20
1B 726-158S 1 Sechskantmutternsatz Hex Set Vis de régl. Hex M20 x 30mm

%%41






Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des piéces de rechange

TEILE NR.

PART NR.
PIECE NO.

STUCK
QUANTITY
QUANTITEE

BENENNUNG

DESCRIPTION

DESIGNATION

6.1 BALLEN MATTE

6.1 BALE MAT

6.1 TAPIS BALLE
TECHNISCHE ANGABEN
TECHNICAL DATA
DONNEES TECHNIQUES

2015000 Ballenmatten A100 Bale Mat Assembly Bale Mat Assemblée
1 2015115 1 Rahmen A100 Bale Mat Frame Cadre
2 2015020 1 Befestigungswinkel LH Attachment Bracket Support de fixation
2A 710-02-16 8 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M16
2B Z18-16 4 Sechskantmutter, glatt Plain Hex Nut Ecrou plein Hex M16
2C 726-1291S 4 Sechskantmutternsatz Hex Set Vis de régl. Hex M16x80mm
2D 2015119 2 Spannungsfeder Tension Spring Ressort de tension
2E 723-16 4 Kontermutter Lock Nut Contre-écrou M16
3 2015015 1 Befestigungswinkel RH Attachment Bracket Support de fixation
4 2015120 2 Arm Bale Mat Arm Bras
4A Z10-02-10 10 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M10
4B 723-10 10 Kontermutter Lock Nut Contre-écrou M10
4C Z13-111 4 Bolzen Bolt Boulon M10x25mm
5 2015117 1 Gummiballenmatte Rubber Bale Mat Tapis de balle en caoutchouc
5A 2015118 2 Rondelle de fixation Bale Mat Fixing Washer Befestigungsscheibe
5B Z13-112 2 Bolzen Bolt Boulon M10x30mm
6 2006130 1 Welle End Tip Pin Arbre
6A 736-02 1 ‘R'Clip 'R' Clip ‘R'Clip 4mm

%%43



Tanco Autowrap - A100 EH
Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange

a4



Tanco Autowrap - A100 EH 6.2 AUTO LADUNG

Ersatzteilliste / Spare Parts Manual / Liste des pieces de rechange 6.2 AUTO LOAD
6.2 CHARGE AUTO
POS. NR. TEILE NR. STUCK BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION TECHNISCHE ANGABEN
POS. NR. PART NR. QUANTITY TECHNICAL DATA
POS. NO. PIECE NO. QUANTITEE DONNEES TECHNIQUES
2015200 Auto-Lade-Kit Auto Load Kit Kit de chargement automatique
1 AWWO00032 1 Ballensperr Pivot Shaft Axe pivot
1A CAW00049 1 Gelenkwelle Pivot Shaft Axe pivot
1B 1305034B 1 Torsionsfeder Torsion Spring Ressort de torsion
1C Z10-02-08 1 Unterlegscheibe Flat Washer Rondelle plate M8
1D 712-02-08 1 Federscheibe Sping Washer Rondelle a ressort M8
1E 726-038S 1 Sechskantmutternsatz Hex Set Vis de régl. Hex M8x16mm
2 AWWO00031 1 Lastarmgestell Load Arm Frame Bati du bras de chargement
2A Z740-28 1 Gummisto3dampfer Rubber Buffer Tampon caoutchouc
2B 2009300 1 Néaherungssensor Proximity Sensor Capteur de proximité
2C Z10-02-10 2 Federscheibe Sping Washer Rondelle a ressort M10
2D Z23-10 2 Lange Sockelschrauben Socket Cap Screw Capuchon Vis M10X25mm

%%45



	A100 EH Operator's Manual Cover_ES
	A100 EH Operator's Manual_ES
	A100 EH Spare Parts Manual_EN.DE.FR

